
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230009 
Γεωργία Μανιά gmania@uop.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

266/9/28.3.2025 

 
Θέμα: Δεύτερη Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών για τα ακαδ. έτη 2024-25 
& 2025-26. 

 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16 & 79, όπως 

ισχύουν. 

5. Την υπ’ αρίθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αριθ. 21988/23.9.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 

θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδημαϊκό 

έτος 2024-2025». 

7. Το υπ’ αρ. 135557/Ζ1/1.11.2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων  με 
θέμα: «Εφαρμογή  των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Nέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και λειτουργία 
προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα». 

8. Την υπ’ αρ. 7/15.7.2024 απόφαση της 256ης συνεδρίασης Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.  

9. Την υπ’ αρ. 3/27.9.2024 απόφαση της 258ης συνεδρίασης Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.  

mailto:gmania@uop.gr
ΑΔΑ: 6Α62469Β7Δ-3ΝΜ



 

2 

 

10. Την υπ’ αρ. 100 απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Καλών Τεχνών (συνεδρίαση 
18.02.2025)  

11. Την υπ’ αριθ. 5994/12.3.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας. 
12. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 266η συνεδρίαση της Συγκλήτου (28-3-2025). 

 
 

Αποφασίζει  
 
Την Δεύτερη Ανασυγκρότηση Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου για τα ακαδ. έτη 2024-25 & 2025-26 ως ακολούθως: 

 
Πρόεδρος:   

Μαυρέας Κωνσταντίνος, Καθηγητής Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών, 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και Φοιτητικών Θεμάτων.  

  

  

Μέλη:  

  

1. Τακτικό μέλος: Τσιρώνη Μαρία, Καθηγήτρια Τμήματος Νοσηλευτικής. 

Αναπληρωματικό μέλος: Κωνσταντόπουλος Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής 

Καθηγητής  Τμήματος Λογοθεραπείας.  

2. Τακτικό μέλος: Γιαννόπουλος Βασίλειος, Επίκουρος Καθηγητής  Τμήματος 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής.  

Αναπληρωματικό μέλος: Μπιτσάνη Ευγενία, Καθηγήτρια Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων και Οργανισμών.  

3. Για το ακαδημαϊκό έτος 2024-25:  

Τακτικό μέλος: Καραβία Παναγιώτα, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος 

Φιλολογίας.  

Αναπληρωματικό μέλος: Ζυμή Ελένη, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος 

Ιστορίας Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών.  

Για το ακαδημαϊκό έτος 2025-26:  

Τακτικό μέλος: Ζυμή Ελένη, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας 

Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών,  Αναπληρωματικό μέλος: 
Καραβία Παναγιώτα, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας.  

4. Τακτικό μέλος: Χαραλαμπάκος Βασίλειος-Νεκτάριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
Τμήματος  Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών  και  Μηχανικών Υπολογιστών.  

Αναπληρωματικό μέλος: Σκούρας Ευγένιος, Αναπληρωτής Καθηγητής  Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών.  

5. Τακτικό μέλος: Μανώλη Παναγιώτα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων.  

Αναπληρωματικό μέλος: Φεφές Μιχάλης, Καθηγητής  Τμήματος Κοινωνικής και 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής.  

6. Τακτικό μέλος: Φαρμάκης Λάμπρος, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης 

και Τεχνολογίας Τροφίμων.  

Αναπληρωματικό μέλος: Κάρτσωνας Επαμεινώνδας, Αναπληρωτής Καθηγητής  

Τμήματος Γεωπονίας.  

7. Τακτικό  μέλος:  Βασιλάκης  Κωνσταντίνος,  Καθηγητής  Τμήματος  

ΑΔΑ: 6Α62469Β7Δ-3ΝΜ



 

3 

 

Πληροφορικής  και Τηλεπικοινωνιών.  

Αναπληρωματικό μέλος: Σκιαδόπουλος Σπυρίδων, Καθηγητής  Τμήματος 

Πληροφορικής  και Τηλεπικοινωνιών.  

8. Τακτικό μέλος: Παπαλεξίου Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος 

Θεατρικών Σπουδών.  

Αναπληρωματικό μέλος: Γιωτάκη Γεωργία, Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος 

Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών.   

9. Τακτικό μέλος: Αντωνοπούλου Παναγιώτα, Καθηγήτρια Τμήματος Οργάνωσης 

και Διαχείρισης Αθλητισμού.  

Αναπληρωματικό μέλος: Στρίγκας Αθανάσιος, Καθηγητής Τμήματος Οργάνωσης 

και Διαχείρισης Αθλητισμού.  

  

Εκπρόσωπος Μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.):   

Τακτικό μέλος: Εμμανουέλας Βογιατζάκη Krukowski  

Αναπληρωματικό μέλος: Χριστίνα Ζώνιου  

  

Εκπρόσωπος Μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.): Δεν έχει υποδειχθεί.  

  

Εκπρόσωπος Μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.): Δεν έχει 

υποδειχθεί.  

Γραμματέας της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών ορίζεται η κα Βασιλική Φλώρου, 

μόνιμη διοικητική υπάλληλος κατηγορίας Π.Ε. Διοικητικού– Οικονομικού με αναπληρώτρια 

την κα. Πολυξένη Βασιλαδιώτη μόνιμη διοικητική υπάλληλος κατηγορίας Τ.Ε. Διοικητικού– 

Λογιστικού.   

Η θητεία των μελών της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου θα είναι δύο  (2) ακαδημαϊκά έτη, ήτοι μέχρι 31.8.2026 .   

 

 
Ο Πρύτανης 

 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

ΑΔΑ: 6Α62469Β7Δ-3ΝΜ


		2025-03-31T08:56:26+0300
	Athens




